

DESPACHOS E ENCAMINHAMENTOS

Modalidade: **Pregão Eletrônico** Número: **002/2020**

Processo Administrativo nº 202/2020

Tipo: **Menor preço por item**

Execução: **Fornecimento com entrega**

Critério de julgamento: **Preço total por item**

Objeto: Aquisição parcelada de material de limpeza, higiene e conservação, por meio de Sistema de Registro de Preços, para suprir as demandas do Departamento Regional e Centros de Educação Profissional do SENAC-AR/RN.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO POR VENCEDOR

De acordo com os autos do **processo nº 202/2020** apresentado, baseado na **Resolução SENAC Nº 958/2012, Capítulo II, artigo 4º, Incisos V e VI**, após análise, **RATIFICO** o julgamento proferido pela Comissão Permanente de Licitação, todos os seus atos e decido **HOMOLOGAR** o resultado do **Pregão Eletrônico nº 002/2020**, ainda, **ADJUDICO** o objeto da presente licitação às licitantes vencedoras, autorizando a convocação destas para assinatura do Contrato, em conformidade com o disposto no Edital e nos seus anexos, nos valores ofertados pelas respectivas licitantes, consignados como se segue:

Licitante vencedora: ARMAZEM PAULINO LTDA

CNPJ/MF nº 37.650.339/0001-43

ITEM	UND	QTD ESTIMADA	PRODUTO	VALOR UNITARIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	INDICE DE ECONOMIA (%)
4	UND	4000	ÁLCOOL LÍQUIDO ETÍLICO 70% 1L	R\$ 8,10	R\$ 32.388,57	R\$ 4,45	R\$ 17.800,00	45,04
VALOR TOTAL R\$				R\$	32.388,57		R\$ 17.800,00	

Licitante vencedora: BRALIMPIA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS PARA LIMPEZA LTDA

CNPJ/MF nº 03.626.459/0001-93

48	UND	100	MOP PÓ REFIL	R\$ 35,79	R\$ 3.578,67	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00	2,20
74	UND	50	SUORTE PARA MOP SECO	R\$ 53,00	R\$ 2.650,00	R\$ 26,03	R\$ 1.301,50	50,89
VALOR TOTAL R\$				R\$	6.228,67		R\$ 4.801,50	

Licitante vencedora: CALCANTE & CIA LTDA – EPP

CNPJ/MF nº 10.655.938/0001-01

11	UND	10	CERA LÍQUIDA VERMELHA 750ml	R\$ 5,50	R\$ 55,00	R\$ 3,49	R\$ 34,90	36,55
59	UND	30	RODO EM ALUMÍNIO 48cm	R\$ 25,08	R\$ 752,25	R\$ 25,07	R\$ 752,10	0,02
60	UND	30	RODO EM ALUMÍNIO 30 cm	R\$ 22,77	R\$ 682,95	R\$ 22,76	R\$ 682,80	0,02
62	UND	30	RODO PARA PIA	R\$ 5,05	R\$ 151,58	R\$ 2,95	R\$ 88,50	41,61
VALOR TOTAL R\$				R\$	1.641,78		R\$ 1.558,30	

Licitante vencedora: DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI

CNPJ/MF nº 09.617.964/0001-58

15	UND	30	DESENTUPIDOR DE PIA	R\$ 6,30	R\$ 188,93	R\$ 3,74	R\$ 112,20	40,61
17	BOB	300	DETERGENTE CLORADO PARA REMOÇÃO DE	R\$ 54,78	R\$ 16.435,00	R\$ 20,99	R\$ 6.297,00	61,69
53	UND	200	PAPEL FILME 500m	R\$ 57,28	R\$ 11.456,67	R\$ 57,28	R\$ 11.456,00	0,06
VALOR TOTAL R\$				R\$	28.080,59		R\$ 17.865,20	

Licitante vencedora: FABRICIO RACHADEL COSTA ME

CNPJ/MF nº 33.618.396/0001-94

6	UND	30	BALDE COM SISTEMA ESPREMEDOR 30L	R\$ 426,46	R\$ 12.793,90	R\$ 351,49	R\$ 10.544,70	17,58
9	UND	3	CARRO FUNCIONAL MODULAR	R\$ 1.003,33	R\$ 3.010,00	R\$ 649,99	R\$ 1.949,97	35,22
35	UND	30	LIXEIRA PLÁSTICA 100L	R\$ 281,41	R\$ 8.442,38	R\$ 211,64	R\$ 6.349,20	24,79
VALOR TOTAL R\$				R\$	24.246,28		R\$ 18.843,87	

Licitante vencedora: FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS DE PERFUMARIA E LIMPEZA-ME

CNPJ/MF nº 19.750.069/0001-60

24	UND	50	ESCOVA SANITÁRIA	R\$ 4,94	R\$ 247,00	R\$ 4,00	R\$ 200,00	19,03
51	PCT	800	PANO DE LIMPEZA	R\$ 4,21	R\$ 3.368,00	R\$ 1,87	R\$ 1.496,00	55,58
57	UND	15	PLACA SINALIZADORA DE PISO MOLHADO	R\$ 44,48	R\$ 667,24	R\$ 38,00	R\$ 570,00	14,51
VALOR TOTAL R\$				R\$	4.282,24		R\$ 2.266,00	

Licitante vencedora: HR7 MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ/MF nº 37.650.339/0001-43

3	UND	800	ÁLCOOL GEL 70% 500ml	R\$ 8,72	R\$ 6.975,00	R\$ 4,30	R\$ 3.440,00	50,68
VALOR TOTAL R\$				R\$ 6.975,00	R\$ 3.440,00			

Licitante vencedora: INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA

CNPJ/MF nº 08.158.664/0001-95

16	BOB	800	DESINFETANTE LÍQUIDO CONCENTRADO 5L	R\$ 43,62	R\$ 34.898,00	R\$ 7,85	R\$ 6.280,00	82,00
20	UND	4000	DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇA 500ml	R\$ 1,65	R\$ 6.600,00	R\$ 1,14	R\$ 4.560,00	30,91
39	PAR	250	LUVA DE PROTEÇÃO EM BORRACHA TAM P	R\$ 4,53	R\$ 1.131,25	R\$ 4,52	R\$ 1.130,00	0,11
54	PCT	300	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA 10cm x 30m	R\$ 6,86	R\$ 2.056,80	R\$ 4,39	R\$ 1.317,00	35,97
71	UND	100	VASSOURA COM CERDAS DE NYLON	R\$ 8,24	R\$ 823,67	R\$ 5,55	R\$ 555,00	32,62
VALOR TOTAL R\$				R\$ 45.509,72	R\$ 13.842,00			

Licitante vencedora: JR COMERCIO E LOCAÇÃO DE VEICULOS EIRELO

CNPJ/MF nº 22.486.978/0001-48

2	UND	4000	ÁGUA SANITÁRIA 1L	R\$ 1,90	R\$ 7.608,00	R\$ 1,40	R\$ 5.600,00	26,39
12	UND	10	CISCADOR PLÁSTICO	R\$ 16,18	R\$ 161,75	R\$ 8,20	R\$ 82,00	49,30
13	PCT	5000	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA 150ml	R\$ 3,00	R\$ 14.992,86	R\$ 2,77	R\$ 13.850,00	7,62
14	PCT	100	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ 50ml	R\$ 1,80	R\$ 180,40	R\$ 1,55	R\$ 155,00	14,08
18	UND	200	DETERGENTE EM PÓ 5kg	R\$ 25,31	R\$ 5.062,50	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00	52,59
19	UND	400	DETERGENTE LIMPEZA PESADA 500ml	R\$ 7,84	R\$ 3.137,33	R\$ 2,49	R\$ 996,00	68,25
27	UND	400	FLANELA	R\$ 2,54	R\$ 1.014,40	R\$ 1,30	R\$ 520,00	48,74
28	CXA	200	FOSFORO	R\$ 3,82	R\$ 763,33	R\$ 2,49	R\$ 498,00	34,76
29	PCT	200	GUARDANAPO DE PAPEL	R\$ 0,79	R\$ 157,60	R\$ 0,42	R\$ 84,00	46,70
31	PCT	80	LÃ DE AÇO	R\$ 1,55	R\$ 123,87	R\$ 0,96	R\$ 76,80	38,00
32	UND	25	LIMPA ALUMÍNIO 500ml	R\$ 2,51	R\$ 62,70	R\$ 1,28	R\$ 32,00	48,96
34	UND	30	LIXEIRA AÇO INOX COM PEDAL 20L	R\$ 153,63	R\$ 4.608,90	R\$ 153,63	R\$ 4.608,90	0,00
55	PCT	2000	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES 10cm x	R\$ 97,23	R\$ 194.455,00	R\$ 65,99	R\$ 131.980,00	32,13
56	PCT	3000	PAPEL TOALHA FOLHA SIMPLES 20cm x 200m	R\$ 75,66	R\$ 226.980,00	R\$ 52,98	R\$ 158.940,00	29,98
61	UND	30	RODO MÁGICO	R\$ 55,52	R\$ 1.665,45	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00	18,94
63	PCT	60	SABÃO EM BARRA	R\$ 6,16	R\$ 369,30	R\$ 4,90	R\$ 294,00	20,39
64	BOB	400	SABONETE LÍQUIDO CREMOSO DERMO	R\$ 69,43	R\$ 27.772,00	R\$ 14,55	R\$ 5.820,00	79,04
72	UND	150	VASSOURA MATERIAL RECICLÁVEL TIPO PET	R\$ 7,76	R\$ 1.163,25	R\$ 6,00	R\$ 900,00	22,63
73	UND	50	SUPORTE PARA MOP ÚMIDO	R\$ 15,35	R\$ 767,33	R\$ 11,00	R\$ 550,00	28,32
76	PCT	100	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO SIMPLES	R\$ 77,00	R\$ 7.700,00	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00	41,56
VALOR TOTAL R\$				R\$ 498.745,97	R\$ 333.236,70			

Licitante vencedora: LPK LTDA

CNPJ/MF nº 00.535.560/0001-40

7	UND	40	BALDE PLÁSTICO 20L	R\$ 16,26	R\$ 650,50	R\$ 10,21	R\$ 408,40	37,22
VALOR TOTAL R\$				R\$ 650,50	R\$ 408,40			

Licitante vencedora: LUELUA CALÇADOS EIRELI

CNPJ/MF nº 11.176.703/0001-91

46	CXA	200	MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL	R\$ 65,27	R\$ 13.053,33	R\$ 25,50	R\$ 5.100,00	60,93
VALOR TOTAL R\$				R\$ 13.053,33	R\$ 5.100,00			

Licitante vencedora: NORDESTE POTENCIAL COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP

CNPJ/MF nº 22.280.916/0001-85

50	UND	60	PÁ COLETORA DE LIXO	R\$ 31,99	R\$ 1.919,60	R\$ 10,00	R\$ 600,00	68,74
52	UND	600	PANO DE LIMPEZA ALVEJADO	R\$ 4,79	R\$ 2.872,00	R\$ 1,99	R\$ 1.194,00	58,43
VALOR TOTAL R\$				R\$ 4.791,60	R\$ 1.794,00			

Licitante vencedora: PEDRO NASCIMENTO DE PAIVA FERNANDES – EPP

CNPJ/MF nº 09.109.547/0001-02

10	UND	150	CERA LIQUIDA INCOLOR 750ml	R\$ 5,53	R\$ 829,50	R\$ 3,39	R\$ 508,50	38,76
49	UND	150	MOP ÚMIDO REFIL	R\$ 21,24	R\$ 3.185,63	R\$ 11,43	R\$ 1.714,50	46,18
VALOR TOTAL R\$				R\$ 4.015,13	R\$ 2.223,00			

Licitante vencedora: PROLIMP PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ/MF nº 40.764.896/0001-08

1	UND	10	ÁCIDO MURIÁTICO	R\$	3,84	R\$ 38,43	R\$	3,04	R\$ 30,40	20,90
23	UND	40	ESCOVA DE NYLON MULTIUSO	R\$	6,98	R\$ 279,00	R\$	2,67	R\$ 106,80	61,72
33	UND	300	LIMPA VIDROS 500ml	R\$	3,61	R\$ 1.084,20	R\$	1,69	R\$ 507,00	53,24
36	UND	100	LUSTRA MÓVEIS 200ml	R\$	3,91	R\$ 391,33	R\$	2,28	R\$ 228,00	41,74

VALOR TOTAL R\$ R\$ 1.792,97 **R\$ 872,20**

Licitante vencedora: WT DISTRIBUIDORA EIRELI

CNPJ/MF nº 35.291.038/0001-45

5	BOB	1000	ÁLCOOL EM GEL 70% 5L	R\$	68,25	R\$ 68.250,00	R\$	39,99	R\$ 39.990,00	41,41
26	PCT	600	FIBRA DE LIMPEZA	R\$	13,48	R\$ 8.090,00	R\$	7,81	R\$ 4.686,00	42,08
65	BOB	400	SABONETE LÍQUIDO NEUTRO 5L	R\$	29,43	R\$ 11.773,00	R\$	20,50	R\$ 8.200,00	30,35
VALOR TOTAL R\$				R\$	88.113,00			R\$ 52.876,00		

RELATÓRIO DE ITENS QUE TIVERAM A AQUISIÇÃO FRUSTRADA

Restaram desertos: 0 itens	Itens:
Restaram fracassados: 21 itens	Itens: 8, 21, 22, 25, 30, 37, 38, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 47, 58, 66, 67, 68, 69, 70, e 75.
Anulados ou Revogados:	Itens:

VALOR GLOBAL POR EMPRESA

Licitante vencedora: ARMAZEM PAULINO LTDA	R\$ 17.800,00
Licitante vencedora: BRALIMPIA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS PARA LIMPEZA LTDA	R\$ 4.801,50
Licitante vencedora: CALCANTE & CIA LTDA – EPP	R\$ 1.558,30
Licitante vencedora: DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 17.865,20
Licitante vencedora: FABRICIO RACHADEL COSTA ME	R\$ 18.843,87
Licitante vencedora: FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS DE PERFUMARIA E LIMPEZA-ME	R\$ 2.269,00
Licitante vencedora: HR7 MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 3.440,00
Licitante vencedora: INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA	R\$ 13.842,00
Licitante vencedora: JR COMERCIO E LOCAÇÃO DE VEICULOS EIRELO	R\$ 333.236,70
Licitante vencedora: LPK LTDA	R\$ 408,40
Licitante vencedora: LUELUA CALÇADOS EIRELI	R\$ 5.100,00
Licitante vencedora: NORDESTE POTENCIAL COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP	R\$ 1.794,00
Licitante vencedora: PEDRO NASCIMENTO DE PAIVA FERNANDES – EPP	R\$ 2.223,00
Licitante vencedora: PROLIMP PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 872,20
Licitante vencedora: WT DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 52.876,00

VALORES DE REFERÊNCIA

ECONOMIA

VALOR DE REFERÊNCIA TOTAL DOS ITENS:	R\$ 760.515,33	Em reais R\$:	R\$ 283.588,16
VALOR GLOBAL ESTIMADO APÓS ADJUDICAÇÃO:	R\$ 476.927,17	Em percentual %:	31,29

Marcelo Fernandes de Queiroz
Presidência do Conselho Regional Senac/RN

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. Para verificar as assinaturas clique no link: <https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/A3E9-F0FE-E140-4180> ou vá até o site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: A3E9-F0FE-E140-4180



Hash do Documento

66C65FC57C37FF2A3F2A5ED267EE5D8AF12A7E1468F41F8F3346FA1477FB3B44

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 23/03/2021 é(são) :

- ☒ Marcelo Fernandes De Queiroz (Signatário) - 322.551.444-68 em
19/03/2021 15:34 UTC-03:00
Tipo: Certificado Digital

O(s) nome(s) indicado(s) para autorizar, bem como seu(s) status em 23/03/2021 é(são) :

- ☒ Raniery Christiano De Queiroz Pimenta - 008.058.504-30 em
17/03/2021 14:46 UTC-03:00

